共青团北京理工大学珠海学院会计与金融学院委员会
会金团发〔2023〕31号

关于举办2023年“衡信杯”大学生智慧税务大赛校内赛的通知

全院学生：

为聚焦财税改革发展新方向，以产业、技术、税收征管变革为指引，

通过“以赛促教、以赛促学、以赛促建、以赛促改”，引领职业教育专业

创新发展。重点关注税务合规申报、税收风控等领域，考察选手“以数治

税”背景下的数字办税技能和税收风险管控应用能力，促进财税专业建设

与人才培养。同时，通过竞赛加强税收法律法规和政策的宣传，强化公民

税收法制意识，提高纳税人税法遵从度，加强税务形象宣传，推动税收文

化建设。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：会计与金融学院

承办单位：会计与金融学院团委

协办单位：会计与金融学院经济与管理协会

二、参加对象

会计与金融学院全体在校学生。

三、组织方式

本次大赛为校内选拔赛，校内选拔赛成绩优异者推荐参加省赛及总决

赛。本次比赛采用云端竞赛方式。

四、竞赛报名

在浙江衡信教育科技有限公司官网（财刀网：http://www.caidao8.com）

报名，并扫码进群。

五、时间安排

11月 1日-11月 20日间举办校内选拔赛，竞赛内容为个人所得税预扣

预缴申报和综合所得年度汇算清缴。

最终校内赛考试时间定于 11月 17日-11月 20日，具体日期另行通知，

考试时长为 2小时。

六、奖项设置

（一）以实际大赛成绩排名为依据，学院奖项如下：

比赛成绩院级排名 综测加分 奖项

一等奖 第一名 2分 荣誉证书＋奖品

二等奖 第二名-第三名 1分 荣誉证书＋奖品

三等奖 第四名-第六名 0.5分 荣誉证书＋奖品

优秀奖 第七名-第十名 0.4分 荣誉证书＋奖品

（二）参赛选手可加综测竞赛板块 0.3分。

六、遇有争议时，以会计与金融学院团委解释为准。

七、联系方式

大赛指导老师：毛 劼（13226015858）、陈元艺（13750077369）

团委办公室：刘瑞琪（0756-3835847）、陈文俊（13535308243）

比赛校内交流群

会计与金融学院团委

2023年 10月 31日

	会金团发〔2023〕31号
	关于举办2023年“衡信杯”大学生智慧税务大赛校内赛的通知